Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 8825678

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-CĐS  Đồng Nai, ngày      tháng  02 năm 2024

V/v triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh

giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và

hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi  số

Kính gửi:

- Thủ trưởng Các sở, ban, ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 1691/UBND-

KGVX ngày 20/02/2024 về việc triển khai Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày

07/11/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Đề án xác định Chỉ số

đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp

chuyển đổi số (Đề án). Để đảm bảo việc triển khai có hiệu quả Đề án, góp phần cải

thiện chỉ số DTI tỉnh (Hoạt động kinh tế số), Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, triển khai thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến các doanh nghiệp, tổ chức,

hợp tác xã, hộ kinh doanh (gọi chung là doanh nghiệp) trong ngành, lĩnh vực, địa

phương quản lý về: Bộ Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp

nhỏ và vừa, Bộ Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp lớn và

Cổng thông tin điện tử: https://dbi.gov.vn.

2. Hướng dẫn, đôn đốc, thúc đẩy doanh nghiệp thuộc ngành, lĩnh vực địa

phương quản lý thực hiện đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp tại Cổng

thông tin điện tử: https://dbi.gov.vn của Bộ Thông tin và Truyền thông và triển

khai các hoạt động Đề án theo Quyết định 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023 của

Bộ Thông tin và Truyền thông.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số

186/KH-UBND ngày 18/8/2022 của UBND tỉnh về Chương trình hỗ trợ doanh

2

nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 -

2025. Trong đó tập trung:

a) Thực hiện thống kê doanh nghiệp sử dụng các nền tảng số tại địa phương.

b) Tổ chức truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng, tổ công

nghệ số cộng đồng để nâng cao nhận thức về chuyển đổi số; Phối hợp giới thiệu

các giải pháp, nền tảng số phục vụ chuyển đổi số doanh nghiệp đến các doanh

nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh.

c) Truyền thông chương trình hỗ trợ doanh nghiệp mới thành lập trong vòng

01 năm, hộ kinh doanh tại địa phương xây dựng thương hiệu số, hiện diện online

tin cậy, an toàn với các dịch vụ số (website, email) sử dụng tên miền quốc gia

“.biz.vn” (chương trình miễn phí thời hạn 02 năm kể từ thời điểm đăng ký sử

dụng; chương trình thực hiện đến hết năm 2025, thông tin tại:

https://dinhdanhso.tenmien.vn/).

d) Ưu tiên bố trí nguồn lực thực hiện Đề án xác định chỉ số đánh giá mức độ

chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả triển khai thực hiện

(lồng ghép với báo cáo kết quả chuyển đổi số định kỳ 6 tháng/năm) trong đó nêu rõ

kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai và có đề

xuất, kiến nghị cụ thể về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh và Bộ Thông tin và Truyền thông theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Các đơn vị: Hiệp hội Doanh nghiệp;

Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; Hội Tin học

tỉnh, Đài PTTH Đồng Nai, Báo Đồng

Nai, Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, BCTT, CĐS, Huệ.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-02-26T13:46:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T15:58:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T15:58:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T15:59:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!